lío 38 ~ P. Ramón de María, C. D. ~ $ 

Nos, joannes, Dei Gratia, Rex Aragonum, Navarrre, Sici­
lire, Valentire, Majoricarum, Sardinire el Corsicre, Comes Bar­
chinone, Dux Athenarum, et Neopatrire, Comes Rosilionis et 
Ceritanire. Nobilis, Magnificis, Dilectis et fidelibus nostris 
gerenti Vices Generalis Gubernatoris in Regno Valentire, et 
eius ultra rivum Uxonis, Iocumtenenli, vel subrogato Baiulo 
Generali in dicto Regno, ceterisque quibuscumque officialibus 

(t) El orden cronológico de los diplomas que sobre Montornés venimos 
publicando, exige que antes que el presente, publiquemos el privilegio de do­
nación del castillo de Montornés, que el mismo rey, Juan ll, concedió a Juan 
Pagés en San Emafatis vallensis (San Cugat del Vallés), diócesis de Barce­
lona, el 24 de Febrero del mismo año de 1467; pero a pesar de la diligente 
búsqueda, practicada en el Archivo de la Corona de Aragón de Barcelona 
y en el Archivo Oeneral del Reino, en Valencia, el tal diploma aun no ha 
podido llegar a nuestras manos. 
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noslris et eorumdem localenenlibus ubilibet conslitutis el 
. constituendis presentibus el futuris, nec non Universitati, 
Baiulis, Juslitiis, juratis el seu probis hominibus locorum sive 
Baronire ac tenentire populre vulgo dictre de Montornes el de 
Benicasim el Castrorum seu fortaliciorum eiusdem et ibídem 
existencium in dicto Regno Valenlire sitre et eorum quilibet ad 
quem seu quos prresentes pervenerint el fuerint prresenlate el 
seu perlinere quomodolibet dignoscalur, salutem el dilec­
tionem: Quia Nos noslra cum carta pergaminea patenti Regio 
sigillo impendenli munitam donavimus el ínter vivos pura, 
perfecta et irrevocabili donalione concesimus Magnifico el 
dilecto Consiliario et Vice Cancelario nostro joanni Pages, 
militi, Legum Doclori, et suis heredibus el succesoribus et 
quibus voluerit, in perpetuum feudum, merum imperium et ge­
neralem adminislralionem dictorum Locorum sive Baronire 
aut tenencire populre vulgo dictre de Montornes et de Benica­
sim seu fortaliciorum eiusdem ibídem existentium in Regno 
Valenlire, huiusmodi sive ac omne et quodcumque aliut jus 
habemus habereque posumus el debemus adque nobis quovis 
modo expectare videatur in dictis feudo, directo Dominio, 
mero Imperio et jurisdiclione et jura etiam Luendi et redi­
mendi comisi (?) et confirmandi eorum et cuiusvis eorum una 
cum facultare petendi, habendi et ad omnem suam suorumque 
utilitatem retinendi potestates dicti feudi et utendi cceteris om­
nibus dicti feudi el utendi cceteres omnibus dicti feudi juribus 
paribus requalibus aut cuantumcumque maioribus gravio­
ribus et casu quo loca ipsa sive dicta tenencia ve! Baronía 
populre de Montornes el de Benicasim quocumque titulo, 
jure, ratione ve! causa, quavis, sive in propietate, sive 
in posesione, sive in dominio utile aut dominicaturam cum 
dicto feudo consolidata aut consolidatre fuerint aut sint et 
dicto feudo aplícate seu unile el quocumque etiam alio in 
casu quo ad nos et nostros pertinead aut potuisen pertinere 
nunch vel postea quandocumque una cum eorum proprie­
tate dominio utili et directo a·c posesione et omni eorum 
dominicaturam castris et fortaliciis ibídem el in terminis dicto­
rum locorum sive Baronire aut tenentire memorate constitutis 
el cum ipsis omnibus lerminis, perlinenliis el apendiciis ipsius 
hominibus el feminis, Christianis, judeis et sarracenis in diclis 
locis si ve Baronía el tenencia memorata et eius lerminis habi-
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tantibus vel habitaturis, mero et mixto imperio, aliaque juris­
dictione civili et criminali, alta et baixa (sic), reditibus el 
provenlibus, peytis, questis, adempriciis, furnis, molendinis, 
campis, vineis, agrariis, posesionibus, diversis aquis, rivis, 
fontibus, piscationibus et aliis omnibus el singulis ad dictum 
feudum et dominicaturam prcedictorum et cuiusvis eorum per­
tinentibus et spectanlibus, et cum omnibus aliis juribus qui 
videlicet vel que sunt el pertineant, et vel potuisen et perlinere 
quomodolibet viderentur nobis aut succesoribus nostris nunc 
vel etiam postea quandocumque prout in dicta nostra Regia 
Carta que data fuit in monasterio .Sancti Emafatis vallensis, 
Dicecesis Barchinon.e, die vigesimo cuarto mensis Februarii 
anno a Nalivitate Domini millesimo quadringentesimo sexage­
simo septimo, Regnique nostri Navarr<e Anno quadragesimo 
secundo, aliorum vero Regnorum nostrorum anno decimo, 
ad quam nos referimus quamcumque ac inscripta pr<esen­
tibus haberi volumus difusius continetur cumque de mente 
nostra Regia proceda! quod donatio seu gralia huiusmodi 
suum debitum executionis sorliatur efeclum. Dicimus prop­
terea el suademus Vobis et Vestrum singulis prout ad 
unumquemque spectet sub nostr<e grati<e et amoris obten­
tu, ireque et indignationis incursu, et ad penam quinque mi­
He florenorum auri a bonis contrafacientis Vestrum irremi · 
sibiliter exigendorum, nostrisque erariis inferendorum, qua­
tenus ad solam presentium ostensionem nulis aliis litteris aut 
provisionibus a nobis spectatis, prefatum joannem Pages vi­
cinum nostrum suum ve! procuratorem legitimum in posesio­
nem realem el corporalem el actualem seu quasi dicti feudi, 
meri imperii, directi dominii et omnium el singulorum pr<edic­
torum cumque et suos in rem succesores libere el absque im­
pedimento aliquo dicta donatione seu gratia cum omni illius ju­
risdictione pre<eminentia el dominicatura et exercitio illarum 
uti adque fungi sinatis et permitatis et aliam regiam cartam 
nostram memoratam et sin gula contenta in ea juxta ipsius 
seriem el tenorem pleniores eidem joan11i Pages et suis in 
rem succesoribus firmiter et perpetuo faciatis el mandetis, et 
contrarium 11011 faciatis aut quempiam eidem contravenire si­
natis quamvis causa pro cuanto gratiam nostram charam habe­
lis, it·amque et indignationem ac penam pr<eapositam cupitis 
non, subire, cum juxta mentem ac secundum grati<e nostr<e 
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et concessionis hujusmodi hec sil mens el voluntas nostra 
inmulabilis quidem, quam per vos el alios quoscumque, prout 
ad unumquemque expectal, exequi el compleri volumus dila­
tione consulta, et alia quavis exemtione prretermisa. Datis in 
regali nostro Valencire die vigesimo secundo Augusti, anno a 
Nativitate Domini, Millesimo quadringentesimo sexagesimo 
septimo. Rex Joannes. Dominus Rex mandavit mihi Petro 
Joanni, el viderunt Cano. Vic. Regenti Cancelarium el Pon us